DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 22 de agosto de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos de Gestão e Despesas

Licenças Concedidas - posição em 21/08/2025

A Cetesb, para dar cumprimento à Resolução Conama nº 06, de 24 de janeiro de 1986; e à Resolução
nº SMA 09, de 03 de fevereiro de 2017; faz publicar a(s) licença(s) concedida(s), posição em
21/08/2025, no âmbito da Diretoria de Avaliação de Impacto Ambiental:

Processo nº 195/2024 (CETESB.049794/2024-67)

A Cetesb - Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que concedeu, para
SECRETARIA DE PARCERIAS EM INVESTIMENTOS DO ESTADO DE SÃO PAULO, a Licença Ambiental
Prévia nº 3023, de 11/08/2025, para TÚNEL IMERSO SANTOS - GUARUJÁ, localizado nos municípios de
SANTOS/SP e GUARUJÁ/SP, com validade de 05 (CINCO) ANOS, a contar da data de sua emissão.

Processo nº 217/2021 (CETESB.027899/2025-86)

A Cetesb - Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que concedeu, para ISA
ENERGIA BRASIL S.A., a Licença Ambiental de Operação nº 2904, de 19/08/2025, para LTS MIGUEL
REALE – SÃO CAETANO DO SUL; LTS SUL – SÃO CAETANO DO SUL E SE SÃO CAETANO DO SUL,
localizadas nos municípios de SÃO PAULO/SP, SÃO CAETANO DO SUL/SP e SANTO ANDRÉ/SP, com
validade de 10 (DEZ) ANOS, a contar da data de sua emissão.

Processo nº 349/2024 (CETESB.076429/2024-04)

A Cetesb - Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que concedeu, para MRS
LOGÍSTICA S.A., a Licença Ambiental Prévia nº 3025, de 18/08/2025, para VIADUTO SANTO ANDRÉ,
localizado no município de SANTO ANDRÉ/SP, com validade de 05 (CINCO) ANOS, a contar da data de
sua emissão.

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.08.21.1.3.30.16.6.1284976
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/1

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).